
РІШЕННЯ 

Вченої ради Сумського державного університету 

від 14 жовтня 2010 року 

з питання: «Розвиток студентського самоврядування – головний чинник ефективності 

навчально-виховної  діяльності  (стан та перспективи)» 

 

Заслухавши питання щодо стану та перспектив розвитку студентського самоврядування 

в Сумському державному університеті, Вчена рада констатує, що в зазначеному напрямку в 

університеті проводиться цілеспрямована робота, яка будується на принципах тісної співпраці 

служб, що забезпечують реалізацію цього напрямку роботи з органами студентського 

самоврядування та студентською профспілкою. 

Серед позитивних результатів можна зазначити: 

- Приведена у відповідність до діючого законодавства нормативна база, що стосується 

функціонування ОСС у СумДУ. Виходячи з цього проведена вся необхідна організаційна 

робота: 

- розроблено нове Положення про студентське самоврядування університету, внесені 

зміни і доповнення, в тому числі із урахуванням проблем і потреб поза базових 

підрозділів; 

-  проведені довибори студентських деканів на нових засадах, вибори представників до 

Ради трудового колективу і Вченої ради. 

- Враховуючи розширення спектру завдань, які стоять перед самоврядуванням, були 

внесені зміни у структуру ОСС. А саме – створена Рада студмістечка і вдосконалена структура 

самоврядування на рівні гуртожитків. Розроблено нове Положення про студентську Раду 

студмістечка, проведені конференції, збори у гуртожитках. Розроблено Положення про кращий 

гуртожиток, кращу кімнату з урахуванням гнучкої системи заохочень для переможців. 

- Активізовано роботу серед іноземних студентів: відбулося формування студентського 

активу, проводиться залучення іноземних студентів до проведення заходів, конференцій, 

зустрічей, круглих столів, спортивних змагань, культмасових заходів, ведеться співпраця з 

міжнародними організаціями, приймається активна участь у міжнародних студентських 

програмах. 

- ОСС приймають активну участь у всіх університетських та міських заходах. Особливо 

зросла кількість автономних заходів, ініційованих і проведених ОСС та студентською 

профспілкою. 

- Реалізовано проект «Студентські куратори» як новий напрям роботи, що дає 

можливість прискорити адаптацію студентів І курсу до навчального процесу. 

- Створено волонтерський загін, розроблено відповідне Положення, вдосконалюється 

його робота. 

 В той же час Вчена рада зазначає, що студентське самоврядування не досягло бажаного 

рівня масовості, оскільки значна частина студентства перебуває поза межами його впливу. 

Необхідним є посилення роботи студентського самоврядування у сфері навчальної діяльності, у 

напрямку активізації наукової творчості студентів у поза навчальний час роботи. 

  

Виходячи з вищезазначеного, Вчена рада постановляє: 

1. Продовжити роботу по вдосконаленню організаційної структури студентського 

самоврядування у напрямку створення дієвих осередків на рівні факультетів, курсів, 

студентських груп. 
Відповідальні:  доц. Світайло Н.Д., Козинцев А.П. 

Термін виконання: постійно. 

2. Поширити позитивний досвід роботи студентських кураторів, вивчаючи досвід інших 

ВНЗ. 
Відповідальні:  доц. Світайло Н.Д., Козинцев А.П. 

3. Завершити роботу зі створення ефективної системи взаємодії органів студентського 

самоврядування різних рівнів та студентської профспілки з фіксацією результатів цієї 

роботи у відповідних нормативних документах та договорах про співпрацю. 
Відповідальні:  доц. Світайло Н.Д., доц. Король О.В., студентський ректорат, 

студентський профком. 

Термін виконання: 30.01.2010р. 



4. Студентській Раді студмістечка активізувати профілактичну роботу щодо подолання 

шкідливих звичок (паління, вживання спиртних напоїв тощо), формування здорового 

способу життя серед мешканців студентських гуртожитків. 
Відповідальні:  Студент В.О. 

Термін виконання: постійно. 

5. Студентському самоврядуванню спільно з профспілковою організацією студентів 

постійно здійснювати моніторинг і діагностику потреб студентів у проведенні 

позаудиторної діяльності. 
Відповідальні:  Козинцев А.П., Яковлєва Г.В. 

6. Студентській Раді студмістечка приділяти більш системну увагу питанням 

дбайливого ставлення мешканців до майна у гуртожитках, передбачивши колективну 

відповідальність за його пошкодження. 
Відповідальні:  Студент В.О. 

Термін виконання: постійно. 

7. На наступне засідання Вченої ради проректору Касьяненку В.О. та голові 

студентського самоврядування Козинцеву А.П. за участю всіх проректорів та 

відповідних служб університету підготувати та внести на затвердження кошторис 

видатків по забезпеченню діяльності органів студентського самоврядування на 2011 

рік із урахуванням усіх витрат щодо проведення поза навчальної роботи та її 

організації. 
 

 

 

Голова Вченої ради                                        А.В. Васильєв 

 

 

Вчений секретар                                                    А.І. Рубан 


